АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2019 № 263                                                                                                  г. Белокуриха

	О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков

Во исполнение требований ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                      в Российской Федерации», рассмотрев поступившие заявления граждан                     по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков, в соответствии с решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 22.06.2017 № 85 «О принятии Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Белокуриха», руководствуясь ст. 44, ст. 54 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 22:64:013901:547, площадью 3396  кв.м., расположенного по адресу: Алтайский край, г. Белокуриха, пер. Бирюзовая д. 49. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования – «блокированная жилая застройка».
1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 22:64:013901:503, площадью 3685  кв.м., расположенного по адресу: Алтайский край, г. Белокуриха, пер. Нижняя д. 54. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования – «блокированная жилая застройка».
1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 22:64:013901:537, площадью 2500  кв.м., расположенного по адресу: Алтайский край, г. Белокуриха, пер. Обская д. 50. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования – «блокированная жилая застройка».
1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 22:64:020203:340, площадью 184  кв.м., расположенного по адресу: Алтайский край, г. Белокуриха, в 80м. северо-восточнее земельного участка с кадастровым номером 22:64:020203:155. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования – «культурное развитие».
1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 22:64:020203:339, площадью 138  кв.м., расположенного по адресу: Алтайский край, г. Белокуриха, в 110м. северо-восточнее земельного участка с кадастровым номером 22:64:020203:155. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования – «культурное развитие».
1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 22:64:020203:337, площадью 104  кв.м., расположенного по адресу: Алтайский край, г. Белокуриха, в 105м. северо-восточнее земельного участка с кадастровым номером 22:64:020203:155. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования – «культурное развитие».
1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 22:64:020203:338, площадью 184  кв.м., расположенного по адресу: Алтайский край, г. Белокуриха, в 130м. северо-восточнее земельного участка с кадастровым номером 22:64:020203:155. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования – «культурное развитие».
1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 22:64:020106:155, площадью 909  кв.м., расположенного по адресу: Алтайский край, г. Белокуриха, пер. Рабочая д. 6, кв. 1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования – «блокированная жилая застройка».
1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 22:64:020106:24, площадью 1144  кв.м., расположенного по адресу: Алтайский край, г. Белокуриха, пер. Рабочая д. 6, кв. 2. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования – «блокированная жилая застройка».
1. Определить комиссию, ответственную за организацию и проведение публичных слушаний, согласно постановлению администрации города Белокуриха Алтайского края от 06.02.2019 № 93 «О подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования город Белокуриха Алтайского края».
Состав комиссии:
	Председатель комиссии:

	А.В. Киунов
	- первый заместитель главы администрации города.

	Сопредседатель комиссии:

	С.К. Криворученко
	- председатель Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края.

	Секретарь комиссии:

	К.С. Коновалова
	- главный специалист отдела архитектуры и градостроительства.

	Члены комиссии:

	О.А. Дворецкая
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства;

	А.М. Макаров
	- начальник отдела капитального строительства, эксплуатации зданий и сооружений;

	Р.Г. Посысаева
	- заместитель председателя комитета по управлению имуществом города Белокурихи;

	М.П. Лебединская
	- заведующий юридическим отделом администрации города;

	Ю.П. Федорова
	- заместитель начальника управления развития инженерных коммуникаций, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и газификации;

	Н.П. Теплова
	- главный специалист информационно – консультационного центра отдела по развитию и поддержке предпринимательства и рыночной инфраструктуры.

Место нахождения комиссии – г. Белокуриха, ул. Братьев Ждановых, 9а.
1. Определить, что публичные слушания проводятся 17.04.2019 года             в 11 часов 00 минут по адресу: Алтайский край, г. Белокуриха, ул. Братьев Ждановых, 9а, администрация города.
Предполагаемый состав участников публичных слушаний по проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства: граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, в границах которой расположен земельный участок или объект капитального строительства, в отношении которых подготовлены данные проекты, правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, в отношении которого подготовлены данные проекты, правообладатели таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строительства, в отношении которого подготовлены данные проекты, а в случае, предусмотренном частью             3 статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, также правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации проектов.
1. Определить, что открытие экспозиций по рассматриваемым проектам состоится 01.04.2019, срок проведения экспозиции с 01.04.2019 по 16.04.2019, возможные дни посещений экспозиции – каждый вторник с 08 часов 00 минут   до 11 часов 00 минут, по адресу: Алтайский край, г. Белокуриха, ул. Братьев Ждановых, 9а, кабинет 103.
1. Установить, что заявления, предложения, вопросы и рекомендации по рассматриваемым проектам подаются в письменном виде в администрацию города Белокуриха Алтайского края по адресу: г. Белокуриха, ул. Братьев Ждановых 9а, а также через интернет-приемную на официальном Интернет – сайте муниципального образования города Белокуриха Алтайского края - http://belokuriha-gorod.ru, в срок до 16 часов 00 минут 16.04.2019.
1. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном интернет сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
1. Организационное и техническое обеспечение проведения мероприятия возложить на отдел архитектуры и градостроительства администрации города Белокуриха Алтайского края.
1. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Первый заместитель главы
администрации города

                                               А.В.Киунов